ПРОТОКОЛ

заседания по вопросу принятия решения по результатам отбора получателей
субсидий от 01.03.2024 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр  жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

ПИТИРИМОВ А.А.

Присутствовали:

ПАНИХИНА
Марина Ивановна

– начальник отдела правового обеспечения и контроля

ПОПОВА
Елена Николаевна

– начальник отдела экономики и реформирования
ЖКХ

РАЗДЬЯКОНОВА
Ольга Юрьевна

– референт отдела экономики и реформирования ЖКХ

1. О принятии решения по результатам отбора получателей из краевого
бюджета субсидий энергоснабжающим организациям Камчатского края в целях

возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по отпуску
электрической энергии населению и приравненным к нему категориям потребителей

по льготным тарифам на 2024 год

(Раздьяконова О.Ю.)

СЛУШАЛИ:

Раздьяконову О.Ю. – Министерством ЖКХ и энергетики Камчатского края
(далее – Министерство) в период с 27.01.2024 по 27.02.2024 проведен отбор
получателей из краевого бюджета субсидий энергоснабжающим организациям
Камчатского края в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием
услуг по отпуску электрической энергии населению и приравненным к нему
категориям потребителей по льготным тарифам на 2024 год.

Объявление о проведении Отбора размещено на странице Министерства
официального сайта исполнительных органов Камчатского края в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» www.kamgov.ru/minzkh в разделе «Текущая
деятельность» 27.01.2024.

В период проведения Отбора в Министерство поступили заявки:

 2

№ п/п
заявки

Исх. номер,
дата заявки

Входящий
номер, дата
поступления

заявки в
Министерство

Наименование
организации

Сумма
субсидии в

соответствии с
заявкой, руб.

1 2 3 4 5

1. № 180 от
31.01.2024

№ 20-558 от
02.02.2024 АО «Оссора» 20 439 757,44

2. № 304/10 от
30.01.2024

№ 20-455 от
30.01.2024 АО «Корякэнерго» 362 278 866,09

3. № 04-06.2/426
от 01.02.2024

№ 20-523 от
01.02.2024 АО «ЮЭСК» 1 734 419 512,77

4. № 03-04/743
от 06.02.2024

№ 20-628 от
07.02.2024

ПАО
«Камчатскэнерго» 5 719 027 801,00

5. № 81 от
16.02.2024

№ 20-787 от
16.02.2024

ООО
«Электрические
сети Ивашки»

52 448 522,00

6. № 50 от
12.02.2024

№ 20-716 от
13.02.2024

ООО «Колхоз
Ударник» 6 407 648,00

7. № 52 от
29.01.2024

№ 20-458 от
30.01.2024

АО «Камчатские
электрические сети

им. И.А.
Пискунова»

37 760 860,84

Итого: 7 932 782 968,14

Заявки участников Отбора рассмотрены, проверены на достоверность и

полноту содержащихся в них сведений, участники Отбора проверены на соответствие
категории и требованиям, установленным частями 6 и 10 Порядка предоставления из
краевого бюджета субсидий энергоснабжающим организациям Камчатского края в
целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по отпуску
электрической энергии населению и приравненным к нему категориям потребителей
по льготным тарифам, утвержденным постановлением Правительства Камчатского
края от 01.06.2017 № 232-П (далее – Порядок).

Участники Отбора соответствуют категории и требованиям, установленным
частями 6 и 10 Порядка.

Заявки участников Отбора и содержащиеся в них документы соответствуют
требованиям части 11 Порядка.

consultantplus://offline/ref=E473568D7723709F26DB751F60143B771ABC77435710EA05B7AD7F2AE1CC332A3782FCC64E31FCB6AFC8AB91E5E558D0C40AB2905409C5398700B891U1c8B
consultantplus://offline/ref=E473568D7723709F26DB751F60143B771ABC77435710EA05B7AD7F2AE1CC332A3782FCC64E31FCB6AFC8A898ECE558D0C40AB2905409C5398700B891U1c8B

 3

РЕШИЛИ:
1.1. Признать победителями Отбора следующих участников Отбора:

№
п/п Наименование организации

Сумма субсидии, рассчитанная в
соответствии с частью 45 Порядка с

учетом требований части 4 Порядка, руб.
1 2 3

1. АО «Оссора» 20 439 757,44

2. АО «Корякэнерго» 362 278 866,09

3. АО «ЮЭСК» 1 734 419 512,77

4. ПАО «Камчатскэнерго» 5 719 027 801,00

5. ООО «Электрические сети
Ивашки» 52 448 522,00

6. ООО «Колхоз Ударник» 6 407 648,00

7. АО «Камчатские электрические
сети им. И.А. Пискунова» 37 760 860,84

 Итого: 7 932 782 968,14

1.2. Направить победителям Отбора, указанным в пункте 1.1 настоящего

решения, проекты соглашений о предоставлении в 2024 году из краевого бюджета
субсидий энергоснабжающим организациям Камчатского края в целях возмещения
недополученных доходов в связи с оказанием услуг по отпуску электрической
энергии населению и приравненным к нему категориям потребителей по льготным
тарифам, в соответствии с пунктом 1 части 24 Порядка.

Срок – до 18 марта 2024 года.

Министр [SIGNERSTAMP1]

А.А. Питиримов